
primorske
novice

URADNE OBJAVE
OBČtN
tLIRSKA BtSTRtCA, !ZOLA, 
KOPER, P!RAN, POSTOJNA 
!N SEŽANA

Koper, 3. aprita 1990 Št. 13

Občina Sežana

- ODREDBO o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih 
preiskavah v letu 1990

Občina Piran

- ODLOK o spremembi odloka o izobešanju zastav, dvojezičnih 
napisiv in zunanjem videzu naselij v občini Piran

- ODLOK o spremembi odloka o prostorskih ureditvenih pogojih 
za ruralno območje planske celote 12 v občini Piran

- ODLOK o spremembi odloka o nalogah, pooblastilih in sestavi 
stalnih komisij skupščine občine Piran

- ODLOK o spremembi odloka o priznanjih občine Piran

Občine Izola, Koper in Piran

- ODREDBO o preventivnih cepljenjih, diagnostičnih ter drugih 
preiskavah v letu 1990

OBČtNA SEŽANA

Na podlagi 3. odstavka 40. člena Zakona o zdravstvenem varstvu 
živali (Ur. 1. SRS, št. 37/85), 2. člena Odredbe o izvajanju preventivnih 
ukrepov zaradi odkrivanja in preprečevanja živalskih kužnih bolezni 
v letu 1990 (Ur. 1. SRS, št. 2/90) je Izvršni svet Skupščine občine 
Sežana,na seji dne 21. marca 1990 sprejel

ODREDBO
O PREVENTIVNIH CEPLJENJIH IN DIAGNOSTIČNIH TER 

DRUGIH PREISKAVAH V LETU 1990

1. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Da se odkrijejo in preprečijo v tej Odredbi navedene živalske kužne 

bolezni, morajo pooblaščene veterinarske organizacije sprejeti v letu 
1990 ukrepe zaradi odkrivanja, preprečevanja, zatiranja in izkoreni
njenja kužnih bolezni. Posestniki živali so dolžni izvajati ukrepe iz te 
Odredbe.

2. člen
Veterinarski zavod Primorske Sežana v Sežani in obratna veterinar

ska ambulanta Perutninskega kombinata Pivka sta dolžna pred vsakim 
začetkom izvajanja ukrepov iz te Odredbe o tem obvestiti pristojni 
občinski organ veterinarske mšpekcije.

O vakcinacijah se morajo medsebojno obveščati Veterinarski zavod 
in obratna veterinarska ambulanta.

O opravljenem delu morajo poročati na predpisanih obrazcih.

3. člen.
Preventivna cepljenja se morajo opraviti tolikokrat, kolikokrat je 

potrebno, da so živali stalno zaščitene. ...
Kontrolo imunosti opravi Veterinarska fakulteta v Ljubljani, po 

programu, ki ga določi Republiška veterinarska uprava Ljubljana.

5. člen
Preventivno cepljenje kopitarjev, goved in ovac proti vraničnemu 

prisadu mora opraviti Veterinarski zavod Primorske Sežana do 30. 
aprila 1990 v vasi Zazid oz. v soseskah, kjer je bi! v zadnjih 30. letih 
ugotovljen vranični prisad.

6. člen
Splošno preventivno cepljenje psov proti steklini se mora opraviti 

do 15. aprila 1990. Zaščitno cepljenje mladih psov proti steklini se 
mora opraviti takoj, ko dopolnijo 4 mesece starosti.

Na območju občine .je treba vakcinirati proti steklini tudi domače 
živali, ki se pasejo brez nadzorstva.

Cepljenje, določeno v tem členu opravi Veterinarski zavod Primor
ske Sežana. Peroralno vakcinacijo lisic je treba opraviti na območju 
občine. Vakcinacijo opravi Veterinarski zavod Primorske Sežana in 
lovske organizacije v roku, ki ga določi republiška veterinarska 
uprava.

Za peroralno vakcinacijo lisic je treba uporabiti vabe z vakcino, ki 
jih je odobril sektor za veterinarstvo Zveznega sekretariata za 
kmetijstvo v Beogradu.

7. člen
Dehelmitizacijo psov se mora opraviti ob splošnem preventivnem 

cepljenju proti steklini.
Dehelmitizacijo opravi Veterinarski zavod Primorske Sežana, 

opravljeno storitev pa plača imetnik živali.

8. člen
Preventivno cepljenje kokoši, piščancev, brojlerjev in puranov ter 

matičnih jat fazanov proti atipični kokošji kugi se mora opraviti:
- v perutninskih obratih OZD.
- v naseljih, kjer so perutninski obrati organizacij združenega dela ali 
večje reje individualnih proizvajalcev,
- v obratih individualnih proizvajalcev, kjer pomeni reja perutnine 
pomembnejšo gospodarsko dejavnost,
- v fazanarijah.

Cepljenje iz prejšnjega odstavka sc opravi z živo ali mrtvo vakcino 
po programu imunoprofilakse, tako da so živali stalno zaščitene proti 
atipični kokošji kugi. Cepljenje, določeno v tem členu, opravi 
Veterinarski zavod, v perutninskih obratih organizacij združenega 
dela, ki imajo organizirano lastno veterinarsko službo, pa obratna 
veterinarska ambulanta.

Cepljenje se opravi na način, ki ga za posamezno vakcino določi 
proizvajalec.

Proti prašičji kugi je treba preventivno cepiti prašiče v gospodar
stvih. ki imajo 10 in več plemenskih svinj, oz. najmanj 50 pitancev. 
Proti tej bolezni je treba preventivno cepiti tudi prašiče, ki se hranijo 
s pomijami ali z odpadki živalskega izvora, ne glede na njihovo število 
v gospodarstvu.

10. člen
Veterinarski zavod Sežana mora tuberkulinizirati:

- nadaljnjih 25 % vseh goved na območju občine Sežana,
- vse plemenske merjasce.

Tuberkulinizirati je treba kokoši v naseljih, kjer se ugotovi kokošja 
tuberkuloza in sicer vsa dvorišča, ki neposredno mejijo na okuženo 
dvorišče.

Tuberkulinizacijo opravi Veterinarski zavod Sežana.
4. člen

Veterinarski zavod in obratna veterinarska ambulanta, ki opravljata 
preventivna cepljenja ali diagnostične preiskave, morata vodttt evi- 
'eneo o datumih ceptjenja oz. preiskav, o imenih tn bivališčih 
posestnikov živali, o opisu živali, o proizvajalcih, o serijskih in 
kontrolnih številkah cepiva ter rezultatih cepljenj in preiskav.

Veterinarski zavod in obratna veterinarska ambulanta iz prejšnjega 
'dstavka morata spremljati zdravstveno stanje živali po uporabi 
pioloških preparatov in o tem obveščati upravni organ, pnstojen za 
eterinarsko inšpekcijo, o vseh nezaželenih stranskih pojavih tn 
Pojavih, ki kažejo na eventuelno nezanesljivo imunost.

II: PREVENTIVNI UKREPI

11. člen
Na brucelozo je treba preiskati 1 krat letno:

- krave v hlevih individualnih proizvajalcev z mlečno prstenastim 
preiskusom; v primeru sumljive ali pozitivne reakcije je potrebno 
odvzeti živalim kri na pregled,
- vse ovce in koze na območju občine Sežana,
- vse odstreljene poljske zajce na območju občine.

Vzorce mleka in krvi odvzame Veterinarski zavod.
Laboratorijske preiskave krvi goved opravi Veterinarska fakulteta 

v Ljubljani Pregled zajcev opravi Veterinarski zavod, laboratorijske 
preiskave patoanatomsko sumljivih zajcev pa opravi Veterinarska 
fakulteta v Ljubljani.



70 URADNE OBJAVE Koper, 3. apriia 1990 - št. 13

12. čien
Na !eptospirozo je treba ! krat !etno preg!edati p!emen$ke konje 

v Kobiiarni Lipica
Vzorce krvi odvzame Veterinarski zavod, seroioške preiskave 

opravi Veterinarska fakuiteta v Ljubijani.

!3. č!en
Na kužno maiokrvnost kopitarjev je treba preiskati vse kategorije 

kopitarjev v Kobi!arni Lipica.
Vzorce krvi odvzame Veterinarski zavod Primorske Sežana. Sero- 

!oški pregicd vzorcev krvi z geiprecipitinskim testom (Coggins-test) 
opravi Veterinarska fakuiteta v Ljubijani.

Na območju občine Sežana je treba opraviti preiskavo !0 % živaii 
na O mrziico.

Vzorce krvi odvzame Veterinarski zavod Sežana. Preiskavo opravi 
Viroioški inštitut Univerzitetnega kiiničnega centra v Ljubijani, po 
programu, ki ga doioči RepubiiŠka veterinarska uprava.

!5. čien
Ta odredba začne veijati nasiednji dan po objavi v Uradnih objavah.

$t.: 323 !2/90-6 Predsednik:
Sežana, 2i. marca !990 BOGDAN FON, i.r.

OBČtNA P)RAN

Na podiagi 9. čiena zakona o uporabi grba, zastave in himne SFRJ 
in uporabi podobe in imena predsednika repubiike Josipa Broza Tita 
(Uradni iist SFRJ, št. 21/77) in 220. čiena statuta občine Piran (Uradne 
objave, št. 12/78, 6/82, 4/86, 21/86) je Skupščina občine Piran, na 
točenih sejah zbora združenega deia, zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopoiitičnega zbora dne 27. marca 1990 in Skupščina Samou
pravne interesne skupnosti za prosveto in kuituro pripadnikov itaiijan- 
ske narodnosti Piran dne 26. marca 1990 sprejeia

ODLOK
O SPREMEMB! ODLOKA O IZOBEŠANJU ZASTAV, DVOJE
ZIČNIH NAPISIH IN ZUNANJEM VIDEZU NASELIJ V OBČINI

PIRAN

1.
V odioku o izobešanju zastav, dvojezičnih napisih in zunanjem 

videzu naseiij v občini Piran (Uradne objave, št. 13/86 in 23/88) se v 
prvem odstavku 3. čiena črta kratica "ZKJ".

V drugem odstavku 3. čiena se beseda "štirih" nadomesti z besedo 
"treh".

Zadnji odstavek 3. čiena se spremeni tako, da se giasi:
"Stroške za postavitev naprav za izobešanje zastav na javnih mestih, 

kakor tudi stroške izobešanja in snemanja zastav krije pristojen organ 
iz sredstev za komunaino dejavnost."

2. čien
V 14. čienu se ime "Komunaino podjetje Piran, TOZD Komunaine 

dejavnosti spremeni v "Komunaino-stanovanjsko podjetje OKOLJE 
Piran".

+ 3. čien
V prvem odstavku 16. čiena se števiika "20.000" nadomesti s 

števiiko "1.000,00" števiiko "100.000" pa s števiiko "10.000,00".
V drugem odstavku se števiika "300.000" nadomesti s števiiko 

"150,00", števiiko "10.000" pa s števiiko "1.500,00".

4. čien
V 17. čienu se števiika "10.000" nadomesti s števiiko "150,00".

5. čien
Ta odiok začne veijati nasiednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Št : 011-2/85-88-90 Predsednica
Piran, 27. marca 1990 TATJANA KOSOVEL, i.r.

Na podiagi 221. čiena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 12/78, 
6/82, 4/86 in 21/86) in 25. ter 39. in 40. čiena zakona o urejanju naseiij 
in drugih posegov v prostor (Uradni iist SRS, št. 18/84, 37/85 in 29/86) 
ter 11. čiena navodiia o vsebini posebnih strokovnih podiag in vsebini 
prostorskih izvedbenih aktov (Uradni iist SRS, št. 14/85). skiadno z 
doiogoročnim pianom občine Piran (Uradne objave št. 25/86) za obdobje 
1986-2000 in srednjeročnim družbenim pianom občine za obdobje 1986- 
1990 (Uradne objave, št. 15/87) je Skupščina občien Piran na iočenih 
sejah zbora združenega deia in zbora krajevnih skupnosti dne 27. marca 
19*90 sprejeia

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O PROSTORSKIH UREDITVENIH PO
GOJIH ZA RURALNO OBMOČJE PLANSKE CELOTE 12 V OBČINI

PIRAN

1. čien
V prvem čienu odioka o prostorskih ureditvenih pogojih za ruraino 

območje pianske ceiote 12 v občini Piran (Ur. objave št. 8/90) se pod 
točko št. 1 črta nasiednje besediio:
"deiavnice DO Droga TOZD Vina Koper".

2. čien
Ta odiok prične veijati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

St.: 350-9/88-90 
Piran, 27. marca 1990

Predsednica 
TATJANA KOSOVEL, i.r.

Na podiagi 220. čiena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 12/78, 
6/82, 4/86, 12/86) je Skupščina občine Piran na iočenih sejah zbora 
združenega deia, zbora krajevnih skupnosti in družbenopoiitičnega zbora 
dne 27. marca 1990 sprejeia

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O NALOGAH, POOBLASTILIH IN 

SESTAVI STALNIH KOMISIJ SKUPŠČINE OBČINE PIRAN

1. čien
V 6. čienu odioka o naiogah, poobiastiiih in sestavi stainih komisij 

Skupščine občine Piran (Uradne objave, št. 17/82, 21/86) se črta besediio 
druge in tretje aiinee, ki giasi:
"- pri prediaganju za izvoiitev oziroma imenovanju na funkcije, doiočene 
s posiovnikom o deiu Koordinacijskega odbora za kadrovska vprašanja 
pri Občinski konferenci SZDL mora komisija za voiitve in imenovanja 
predhodno zahtevati mnenje tega odbora;
- pri izpoinjevanju svojih naiog sodeiuje z družbenopoiitičnimi in drugimi 
organizacijami, ki so zainteresirane za reševanje posameznih kadrovskih 
vprašanj

2. čien
Prvi odstavek 10. čiena odioka se spremeni tako, da giasi:
"Komisije sestavijajo čiani, ki jih imenuje skupščina izmed deiegatov 

in drugih strokovnih in javnih deiavcev".

3. čien
Vil. čienu odioka se 6. točka spremeni tako, da giasi:

"6. Komisija za odiikovanja šteje do 15 čianov:
- 3 deiegate ter predsednika in namestnika predsednika komisije imenuje 
skupščina,
- po enega čiana deiegirajo v komisijo registrirane poiitične organizacije."

4. čien
Ta odiok začne veijati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 012-6/90 
Piran, 27. marec 1990

Predsednica 
TATJANA KOSOVEL, i.r.

Na podiagi 6. in 220. čiena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 
12/78, 6/82, 4/86, 21/86) je Skupščina občine Piran na iočenih sejah zbora 
združenega deia, zbora krajevnih skupnosti in družbenopoiitičnega zbora 
dne 27. marca !990 sprejeia

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O PRIZNANJIH OBČINE PIRAN

1. čien
Drugi ostavek 17. čiena odioka o priznanjih občine Piran (Uradne 

objave, št. 21/87) se spremeni tako, da se v drugi in tretji rstici črta 
besediio "predsedstva občinske konference sociaiistične zveze deiovnega 
ijudstva" in namesto tega besediia napiše

"komistja za voiitve in imenovanja".

2. čien
Ta odiok začne veijati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 17-5/87-90 
Piran, 27. marca 1990

Predsednica 
TATJANA KOSOVEL, i.r.



Koper, 3. aprila 1990 - Št. 13
URADNE OBJAVE 71

OBČtME tZOLA, KOPER )N P)RAN

Na podtag, tretjega odstavka 40. člena zakona o zdravstvenem 
varstvu žival, (Uradni hst SRS. št. 37/85). 2. člena odredbe o izvajanju 
preventivnih ukrepov zaradi odkrivanja in preprečevanja živalskih 
kužnih bolezni v letu 1990 (Uradni list SRS. št. 2/90), so izvršni svet 
skupščine občine Izola na podlagi 204. člena statuta občine Izola, na 
sej) dne 13. marca 1990, izvršni svet skupščine občine Koper na 
pod!ag) 273. c!ena statuta občine Koper, na seji dne 22. marca 1990 
in )zvršm svet skupščme občine Piran na podlagi 251. člena statuta 
občine Piran na seji dne 6. marca 1990 sprejeli

ODREDBO
O PREVENTIVNIH CEPLJENJIH, DIAGNOSTIČNIH TER 

DRUGIH PREISKAVAH V LETU 1990

L SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Da se preprečijo in ugotovijo v tej odredbi navedene živalske kužne 

bolezni, mora Veterinarski zavod Primorske, DE Koper opraviti v 
letu 1990 ukrepe zaradi odkrivanja, preprečevanja in izkoreninjenja 
kužnih bolezni.

Imetniki živali so dolžni izvajati ukrepe iz te odredbe.

2. člen
Upravni organ, pristojen za veterinarsko inšpekcijo, pripravi v 

sodelovanju s pooblaščeno veterinarkso organizacijo predlog pro
grama preventivnih ukrepov v letu 1990 in ga predloži izvršnim svetom 
skupščin občine Izola, Koper in Piran.

Izvršni sveti odredijo ukrepe za preprečevanje in zatiranje kužnih 
bolezni za območje občin najpozneje v 30 dneh po uveljavitvi te 
odredbe.

3. člen
Veterinarski zavod Primorske, DE Koper je dolžan pred vsakim 

začetkom izvajanja ukrepov iz te odredbe o tem obvestiti upravni 
organ, pristojen za veterinarsko inšpekcijo. O opravljenem delu mora 
poročati na predpisanih obrazcih.

4. člen
Preventivna cepljenja se morajo opraviti tolikokrat, kolikor je 

potrebno, da so živali stalno zaščitene^
Kontrolo imunost opravi Veterinarska fakulteta v Ljubljani po 

programu, ki ga določi z obveznim navodilom Republiška veterinarska 
uprava.

5. člen
Veterinarski zavod in obratna veterinarska ambulanta, ki opravlja 

preventivna cepljenja ali diagnostične preiskave, morata voditi evi
denco o datumu cepljenja oziroma preiskave, o imenu in bivališču 
imetnika živali, o opisu živali, o proizvajalcu, o serijski in kontrolni 
številki cepiva ter rezultatu cepljenja in preiskave.

Veterinarski zavod in obratna veterinarska ambulanta iz prejšnjega 
odstavka morata spremljati zdravstveno stanje živali po uporabi 
biološkega preparata in obveščati upravni organ, pristojen za veteri
narsko inšpekcijo, o vseh nezaželjenih stranskih pojavih in o pojavih, 
ki kažejo na eventuelno nezanesljivo imunost.

H PREVENTIVNI UKREPI

6. člen
Proti vraničnemu prisadu je treba preventivno cepiti kopitarje, 

govedo in ovce v občini Koper, in sicer v naseljih: Podpeč, Bezov)ca, 
Loka, Predloka, PraproČe, Mohoreče.

Preventivno je treba cepiti vse živali v soseskah, kjer je bt! v zadnjih 
30-tih letih ugotovljen vranični prisad. . . ^ ,

Preventivno cepljenje po prejšnjem odstavku oprav) do 30. apnla 
1990 Veterinarski zavod Primorske, DE Koper.

7. člen
Splošno preventivno cepljenje psov proti steklini mora bm oprav-

eno do 15. aprila 1990. . . ....
Zaščitno cepljenje mladih psov proti stekhnt se mora opravit) takoj.

o dopolnijo štiri mesece starosti.
Drugo preventivno cepljenje lovskih psov prot. steklin, "torn b 

pravljeno do 30. oktobra 1990. v kolikor bo na obalnem območju

ZaMtno semora cepiti proti steklini tudi živali, ki se pasejo prosto.

'ob"^enju proti steklini je obvezna deh.lmintizacija psov. 

troški bremenijo imetnika živali.
Cepljenje in dehelmintizacijo oprav) Vetennarsk) zavod Pnmo 

)E Koper

Opraviti je treba tudi peroralno vakcinacijo lisic na območju občine 
Koper. Vakcinacijo lisic opravijo Veterinarski zavod Primorske, DE 
Koper ter lovske družine v roku, ki ga določi Republiška veterinarska 
uprava.

8. člen
Pri atipični kokošji kugi je treba preventivno cepiti kokoši, piščance, 

brojlerje, purane in matične jate fazanov:
- v perutninskih obratih delovnih organizacij,
- v naseljih, kjer so perutninski obrati delovnih organizacij ali večje 
reje individualnih proizvajalcev,
- v obratih individualnih proizvajalcev, kjer pomeni reja perutnine 
pomembnejšo gospodarsko dejavnost,
- v fazanerijah.

Cepljenje iz prejšnjega odstavka se opravi z živo ali mrtvo vakcino 
po programu imunoprofilakse.

Cepljenje po tem členu opravi Veterinarski zavod Primorske, DE 
Koper; v perutninskih obratih delovnih organizacijah, ki imajo 
organizirano lastno veterinarsko službo, pa obratne veterinarske 
ambulante. Cepljenje se opravi na način, ki ga za posamezno vakcino 
določi proizvajalec.

9. člen
Proti prašičji kugi je treba preventivno cepiti prašiče v gospodar

stvih, ki imajo deset in več plemenskih svinj oziroma najmanj 50 
pitancev.

Cepljenje iz prejšnjega odstavka se opravi s sevom K-lapiniziranega 
virusa. Cepljenje opravi Veterinarski zavod Primorske, DE Koper.

Proti prašičji kugi je treba cepiti prašiče imetnikov živali v nepo
sredni okolici prašičjerejskih farm

10. člen
Tuberkulinizirati je treba:

- 25 % vseh goved na območju občine Izola. Koper in Piran 
(VIII. splošna tuberkulinizacija),
- vse plemenske merjasce,
- vse plemenice neokuženih prašičjerejskih farm.
- kokoši v tistih naseljih, kjer je bila ugotovljena kokošja tuberkuloza, 
in sicer v vseh dvoriščih, ki neposredno mejijo na okuženo dvorišče. 
Tuberkulinizacijo opravi Veterinarski zavod Primorske, DE Koper.

11. člen
Na brucelozo je treba preiskati enkrat letno:

- osnovne goveje črede delovnih organizacij in krave v hlevih 
individualnih proizvajalcev z mlečno prstanastim preizkusom; v pri
meru sumljive ali pozitivne reakcije je potrebno odvzeti živalim kri 
za pregled,
- odstreljene poljske zajce (patoanatomsko) na območju občin

Vzorce mleka in krvi vzame Veterinarksi zavod Primorske, DE 
Koper.

Mlečno prstanasto preiskavo opravi Veterinarski zavod Primorske, 
DE Koper.

Laboratorijske preiskave krvi goved, ovac, koz in prašičev opravi 
Veterinarska fakulteta v Ljubljani.

Pregled zajcev opravi Veterinarski zavod Primorske, DE Koper, 
laboratorijske preiskave patoanatomsko sumljivih zajcev pa opravi 
Veterinarska fakulteta v Ljubljani.

12. člen
Na bolezen Aujeszkega in TGE je treba preiskati 10 % vzorcev 

krvi plemenskih prašičev.
Vzorce odvzame Veterinarski zavod Primorske, DE Koper. Prei

skave opravi Veterinarska fakulteta v Ljubljani.

13. člen
Na mehurčasti izpuščaj pri govedu (IBR/IPV) je treba enkrat letno 

preiskati plemenjake v prirodnem pripustu. Enkrat letno je treba 
pregledati plemenjake v prirodnem pripustu na vibriozo (infekcija s 
Campylobakter fetus), leptospirozo, trihomoniazo, levkozo, bakterio
loško pregledati seme glede na onesnaženost z ubikvitarnimi bakteri
jami in opraviti koprolaško preiskavo.

Vzroce vzame Veterinarski zavod Primorske, DE Koper. Preiskave 
opravi Veterinarska fakulteta v Ljubljani.

14. Člen
Na leptospirozo je treba preiskati 10 % vzrorcev krvi plemenskih 

prašičev po programu, ki ga določi veterinarska inšpekcija.
Vzroce krvi vzame Veterinarski zavod Primorske, DE Koper. 

Serološke preiskave krvi opravi Veterinarska fakulteta v Ljubljani.

15. člen
Proti trihofitiji je treba opraviti vakcinacijo govedi in drugih živali, 

kjer je bila bolezen ugotovljena, ne glede na število primerov. 
Vakcinacijo opravi Veterinarski zavod Primorske, DE Koper. 
Cepljenje plača lastnik živali.



72 URADNE OBJAVE Koper, 3. aprila 1990 - St. 13

16. člen
Na kužno ma!okrvnost je treba opraviti preiskave krvi kopitarjev 

ob kupoprodajah, kot tudi preglede krvi športnih konjev !4 dni pred 
tekmovanji.

Vzorce krvi vzame Veterinarski zavod Primorske, DE Koper. 
Serološki pregled vzorcev krvi z ge!precipitinskim testom (Coggins - 
test) opravi Veterinarska fakulteta v Ljubljani

Stroške p!a(a lastnik živa!i.

17. č!en
Opraviti je treba tuberkuhnizacijo in seroioške preiskave krvi na 

brucelozo, ieptospirozo ter preglede na ostale kužne bolezni ob 
kupoprodaji za plemensko uporabo prašičev

Tuberkuhnizacijo in vzorce krvi opravi oziroma odvzame Veterinar
ski zavod Primorske, DE Koper

Stroške pregleda plača lastnik živali.

18. člen
Da bi se preprečilo širjenje bolezni čebel, bo na celotnem območju 

Slovenije organizirano enotno zdravljenje. Zato mora Obalno čebelar
sko društvo Koper opraviti popis vseh čebelarjev in čebeljih družin 
na območju občin Izola, Koper in Piran.

Na hudo gnilobo čebelje zalege, nosemavost, prašičavost in varoozo 
je treba pregledati čebelje družine, ki gredo na pašo.

Vzorce za preiskavo odvzame Veterinarski zavod Primorske, DE 
Koper in jih dostavi na analizo na Veterinarsko fakulteto v Ljubljani

Vzorce je treba dostaviti do 31. marca 1990, preiskave morajo biti 
opravljene do 30. aprila 1990.

Preiskave plača lastnik čebel.

19. člen
Na vrtoglavost postrvi je treba v ribogojnicah pregledati enkrat 

letno postrvske vrste rib, ki se vlagajo, prodajajo ali prevažajo. Vzorci 
mladic morajo biti poslani v preiskavo od junija do 31. decembra 
1990, vzorci tržnih rib pa, ko to odredi upravni organ pristojen za 
veterinarsko inšpekcijo.

Na virusno hemoragično septikemijo postrvi je treba preiskati 
preiskati plemenske jate postrvskih rib do 15 februarja 1990.

Vzorce rib za preiskavo vzame Veterinarski zavod Primorske, DE 
Koper, analize pa opravi Veterinarska fakulteta v Ljubljani.

20. člen
V gojiščih školjk je potrebno dvakrat mesečno odvzeti vzorce morske 

vode in Školjk (Seča, Strunjan)
Vzorčenje opravi Veterinarski zavod Primorske, DE Koper, bakterio

loške in druge potrebne analize pa Zavod za socialno medicino in higieno 
Koper

Preiskave plačajo lastniki Školjčišč.

21. člen
Na O mrzlico je treba na območju občine opraviti preiskavo 10 % živali 

- drobnice
Vzorec krvi odvzame Veterinarski zavor Primorske, DE Koper, prei

skavo opravi Virološki inštitut Univerzitetnega kliničnega centra v Ljub
ljani, po programu, ki ga določi Republiška veterinarska uprava.

22. člen
Kršenje določi! te odredbe se kaznuje v skladu z zakonom o zdravstve

nem varstvu živali (Uradni list SRS, št. 37/85).

23. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

St.: 323-1/90 
Izola, 13. marca 1990

Predsednik IS SO Izola 
BRANKO MAHNE, l.r.

St.: 323-2/90 
Koper, 22. marca 1990

Predsednik IS SO Koper 
MILAN VERGAN, l.r.

St.: 323-1/90 
Piran, 6. marca 1990

Predsednik IS SO Piran 
ANTON MIKELN, l.r.


